平成 26 年 3月 25 日

 各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コード番号：3823 東証マザーズ)

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： ( 0 3 ) 5 7 7 8 - 4 6 0 0

持分法適用関連会社株式の一部譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成26年3月25日開催の当社取締役会において、持分法適用関連会社である株式会社ＡＭＳ

の株式の一部を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本件に伴う持分法適用関連会社の異動はありません。

記

１．株式の一部譲渡の理由

 当社は、当社グループの経営資源をスマートフォン向けのソーシャルゲームやプラットフォームサー

ビスを提供するソリューション事業へ集中させ、グループの成長をさらに加速させることを目的として、

当社保有株式の一部を譲渡することを決定いたしました。

２．株式の一部譲渡を行う関連会社の概要

(1)名称 株式会社ＡＭＳ

(2)所在地 東京都渋谷区東2-16-10 ヤナセ渋谷ビル4Ｆ

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村井 眞一

(4)事業内容 ＥＣフルフィルメントサービス

(5)資本金 175百万円

(6)設立年月日 平成19年7月12日

３．株式譲渡相手先の概要

(1)名称 ジェイ・エス・ピー・エフ3号投資事業有限責任組合

(2)所在地 東京都千代田区麹町二丁目4番地 麹町鶴屋八幡ビル9階

(3)代表者の役職・氏名 ＷＭパートナーズ株式会社 代表取締役 松本 守祥

(4)事業内容 投資業務等

４．譲渡前後の当社所有株式の状況

(1)譲渡前の所有株式数 16,470株（議決権の数：16,470個）（所有割合 33.40％）

(2)譲渡株式数 6,607株（議決権の数：6,607個）（所有割合 13.40％）

(3)譲渡後の所有株式数 9,863株（議決権の数：9,863個）（所有割合 20.00％）

５．株式譲渡の日程

(1)取締役会決議日 平成26年3月25日

(2)株式譲渡日 平成26年3月31日（予定）

６．当社の業績に与える影響

 本件譲渡に伴い、第３四半期において特別利益として単体で約100百万円、連結で約40百万円の計上

を見込んでおります。また、当該関連会社株式の当社保有割合の減少により、連結業績において持分法

による投資損益に変動を見込んでおります。

 なお、本件に伴う平成26年2月25日に公表した平成26年8月期通期の業績予想の修正につきましては、

精査中のため、確定次第お知らせいたします。

以 上